UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:               /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày           tháng   9  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng giao thông để tổ chức chương trình Tết Trung

thu trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2023

Căn cứ Công văn số: 2999/UBND-VX ngày 09/8/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2023;

Sở Giao thông vận tải thông báo phân luồng giao thông theo công văn số

1730/SGTVT-KCHT ngày 28/9/2023 về việc chấp thuận cho sử dụng tạm thời

lòng đường QL.4D để tổ chức chương trình Tết Trung thu trên địa bàn thành

phố Lai Châu năm 2023 như sau:

1. Thời gian phân luồng:

- Ngày 28/9/2023 dương lịch tức ngày 14/8/2023 âm lịch: Từ 19 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút.

- Ngày 29/9/2023 dương lịch tức ngày 15/8/2023 âm lịch: Từ 20 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút.

- Kết thúc thời gian trên các hoạt động giao thông trở lại bình thường.

2. Phương án phân luồng, di chuyển:

a. Quy ước làn đường: Tuyến đường QL.4D đoạn qua thành phố Lai

Châu được chia làm 4 làn đường có dải phân cách cứng, trong đó có 02 làn

đường chính và 02 làn đường gom. Tính theo chiều từ thành phố Lai Châu đi

Tam Đường từ bên trái qua bên phải  các làn đường được quy ước theo thứ tự là

1, 2, 3, 4.

b.  Ngày 28/9/2023 dương lịch tức ngày 14/8/2023 âm lịch (từ 19 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút):

Các phương tiện tham gia giao thông theo hướng từ thành phố Lai Châu

đi Tam Đường di chuyển như sau: Khi di chuyển trên làn đường thứ 4 (làn

đường gom) đến Km33+00/QL.4D (nút giao đường Hồ Xuân Hương) các

phương tiện rẽ trái sang làn đường số 3 (làn đường chính) di chuyển đến

Km34+700/QL.4D (nút giao với đường Đặng Văn Ngữ) các phương tiện có thể

vào làn đường số 4 (làn đường gom) nếu có nhu cầu, đi tiếp đến nút giao

Km36+200/QL.4D và di chuyển đi Tam Đường.

c.  Ngày 29/8/2023 dương lịch tức ngày 15/8/2023 âm lịch (từ 20 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút):

Các phương tiện tham gia giao thông theo hướng từ thành phố Lai Châu

đi Tam Đường di chuyển như sau: Khi di chuyển trên làn đường thứ 4 (làn

đường gom) đến Km33+00/QL.4D (nút giao đường Hồ Xuân Hương) các

phương tiện rẽ sang đi làn đường số 3 (làn đường chính) di chuyển đến

Km33+400/QL.4D (nút giao cạnh nhà hàng Hưng Thịnh) các phương tiện có

thể vào làn đường số 4 (làn đường gom) nếu có nhu cầu,  đi tiếp đến nút giao

Km36+200/QL.4D và di chuyển đi Tam Đường.

 Sở GTVT Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;          (p/hợp)

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lai Châu (để đưa tin);

- Các Phòng, Ban, Đơn vị trực thuộc;

- Các đơn vị vận tải;                                     (t/hiện)

- Công ty CP cầu đường  3 Lai Châu;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VP, KCHT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2023-09-28T11:26:57+0700

		2023-09-28T13:45:07+0700

		2023-09-28T13:45:07+0700

		2023-09-28T13:45:07+0700